A sui in aquam, refrigeret linguam meam: quia crucior in hac flamma. Ecce quem paulo ante superelatus despiciebat: cuius carnes vulneribus tabefactas horrebat: nunc ab eo solatiij patrociniū oppressus cruciatibus postulat. Sed quid ad eum respondit Abraham? Fili (inquit) recepisti bona in vita tua: similiter & Lazarus mala: nunc autem hic consolatur: tu vero cruciaris. Hoc solum te debuit charissime suadere, quod ideo ad tempus hæc sustineas mala: vt in perpetuum in Abraham sinibus collateris: & non ita rursum viueret te arbitris post mortem. Audi autem quid beatus Iob sperabat, cum in tantis vulneribus esset constitutus: qui magis idcirco tormenta corporis patientissime tolerabat: quia cōfidebat id ipsum corpus in die resurrectionis in melius conformari. Denique ausculta quid in ipsis vulneribus dicat. Scio, inquit, quod redemptor meus viuit: & in nouissimo resurrecturus sum: & rursum circumdabor pelle mea: & in carne mea videbo Deum: quem visurus sum ego ipse, & non alius. Reposita est hæc spes mea in sinu meo. Et tu quoque frater habeto talem spem & talem fiduciam quod possis post immortalis splendorem induere: & omnes corporis cruciatus facile ac leuiter sustinebis: & non solum te dolores pœnales in nullo contristabunt: sed infuper animæ lætitiā generabunt. Quia si de corporis imutatione hæc quæ diximus, pauca sunt: accipe quid etiam Paulus huiusmodi causa apertissime doceat: quem admodum dubios & incredulos assertionem plenissima arguit. Dicebant quidam etiam tunc: Quomodo resurgunt mortui? quo autem corpore veniunt? Quibus ita respondit. Insipiens (inquit) tu quod seminas non viuificatur, nisi prius moriatur. Et quod seminatur, nō corpus quod futurum est, seminas: sed nudum granum: vt puta tritici aut alicuius alterius. Deus autem dat illi corpus prout voluit. Hoc est quæ admodum tu granum tritici nudum spargis in terra nullam in se viriditatem habens, nullum amictum, & cum in terra fuerit putrefactum, denuo multiplicatum resurgit in spicas: & non nuda grana, sed velut pulchri cuiusdam corporis foliorum amictū vestita: (hoc est enim quod ait, Deus enim dat illi corpus prout vult.) Ita enim corruptibile corpus hoc, cum nunc fuerit in sinibus terræ sepultum: vere non viuificatur: nisi veluti granum tritici seminetur. Quando autem nutu Dei tempus resurrectionis aduenit: non corruptibile vt seminatum est: sed incorruptibile & immortale resurget. Ita namque in posterioribus sequitur: Seminatur (inquit) in corruptione: surget in incorruptione. Seminatur in contumelia: surget in gloria. Seminatur in infirmitate: surget in virtute. Seminatur corpus animale: surget corpus spiritale. Hoc est, corpus hoc quod nunc gerimus: cito post mortem corrumpitur: & in putredinem vermium vertitur: aliquoties etiam ante mortem dissoluitur, antequam spiritus exhalet: membrorum compagine languorum putredine amputantur. Multas contumelias patitur: infirmitates plurimas sustinet, esurit, sitit, lassatur, anxiatur, asperitatem frigoris patitur: sed hoc corpus animale est, hoc est animæ per quam in hac vita consistimus. Quod autem resurget, spiritale est, quia sancto Spiritu recreatur. Sic enim in Psalmo scriptū est, Emittes spiritum tuum & creabuntur: & renouabis faciem terræ. Modo terrenum circumferimus corpus: tunc cœlesti induemur: quia sunt corpora cœlestia: & corpora terrestria. Sed alia cœlestium claritas: & alia terrestrium. Terrestrium quidem claritas temporalis est & caduca. Cœlestium autem claritas, sempiterna est: quod tunc manifestabitur, quando corruptibile hoc induerit incorruptionem: & mortale hoc induerit immortalitatem: Noli ergo dubitare charissime quod possis cœlesti corpus induere. Ne velis arbitrari quod lepræ macula aut qualecunque corporis vulnus à claritate nos cœlestium separet: imo per hæc magis regnum cœlesti acquiritur: vt memorati Lazari ac beati Iob docemur exemplo. Excludimur verò à regno: si vitia in nobis & peccata permaferint. Excludimur à regno: si omnipotentem Deum credimus impotentem. Impotentem autem ille asserit Deum: qui se existimat non posse ab eo transformari in melius. Nunquid Dominus qui potest arefactas & in nihilum redactas carnes atque ossa atenia viuificare & resuscitare: con-

uertere in claritatem cœlestem non potest? Noli fratri rogo, noli sic credere, vt Deum omnipotentem esse non deneges, & in hac parte asseras impotentem. Sed fortè inde animus tuus ad desperationem adducitur vitæ: eo quod te dicas deliquisse in multis: & peccatorum causâ his te vulneribus respersum. At in hoc magis Dei in te amore debes arbitrari, non odium: quia in hoc te seculo tanquam filium voluit emendare: vt purum te animo atque immaculatum in futuro recipiat. Sic enim scriptum est, Quem diligit Dominus, corripit: flagellat autem omnem filium quem recipit. Si ergo videris peccatorem nulla dispendia pati: nulla ægritudine corporis laborare: nullis opprimi angustijs: agnosce quod hunc Dominus (eo quod multum deliquerit) recipere non vult. Et propterea non flagellatur: quia suscipi nõ meretur. Te autem ideo castigat, vt æternæ morti non tradat. Sic enim ait beatus Dauid, Castigans castigauit me Dominus: & morti non tradidit me. Nam & Hierusalem cum peccaret in Dominum: & prophetas qui ad corrigendum eam missi fuerant, occidisset: ideo eam in direptione & captiuitate in Babyloniam tradidit: vt per captiuitatis iugum ad se filios suos conuerteret: non vt puniret: sed ad meliora corrigere. Denique post septuaginta annos ad pristinam eos patriam reuocauit. Ita enim eam per sacerdotes in Hieremia misericors Dominus consolatur. Loquimini sacerdotes ad cor Hierusalem, & consolamini eam: quia bibit de calice furoris Domini: & recipit à Domino duplicia peccata sua. Igitur si iustus es: gaudere te conuenit in aduersis: vt probabilior fias. Quia si peccator es: similiter quia afflictus es gratulari. Propterea enim hic affligeris, vt à sordibus te diluas peccatorum: & in seculo futuro consolationem inuenias. Vtrisque proderit cordis afflictio: quia facri-

A ficiu Deo, spiritus contribulatus: cor contritum & humiliatum Deus non despiciet. Nam peccator cum castigatur à Domino: si priores actus suos emendare noluerit: & in desperationem vitam suam adduxerit: si dixerit, iam mihi nulla est veniam me oblitus est Dominus: iam omnis vita mea in perditione posita est: nullam requiẽ spero post mortem: si me meus factor, causa hominis, non despexisset: non me talibus pœnis conficeret: iste talis ipse sibi causâ mortis efficitur: vltro se desperationis gladio perimit: deque eorum se numero esse congnat, quos propheta denunciat, cum dicit, Flagellasti eos, & non doluerunt: verberasti eos, & noluerunt percipere disciplinam. Sed tu frater à tali consortio omnibus modis rogo declina: & diuinum iudicium grate & dulciter suscipe. Dico & ipse, Iudicia Domini dulciora super mel & fauum. Nam & si amara castigatio videatur ad tẽpus: dulces fructus in posterum generat. Ista te castigatio à vitijs reuocat: & ad virtutes instigat. Per hanc castigationem mors expellitur: & vita acquiritur. Castigatio ista caret pœnæ futuræ tristitia: & iucunditatem acquirit æternam. Castigatio ista superbiam reprimat: & humilitatẽ in qua quiescit Dominus generat. Dico & tu, Bonum mihi quia humiliasti me: vt discam iustificationes tuas. Quia si libenti animo hæc à me dicta perceperis: & in Dei laudibus atque in gratiarum actione permaneris: & per singulas horas Deum benedixeris: senties te in spiritu cum Domino. Qui enim semper memor est Dei: semper erit cum eo. Ipse quoque dolores tui corporis mitigabit: ipse ad tolerantiam animũ tuum corroborabit. Et licet corpore repletus videaris viceribus: mentem intrinsecus sanam & in columem possidebis: adiuuante Domino nostro Iesu Christo: qui viuit & regnat in seculis seculorum, Amen.

LITURGIA SEV MISSA

SANCTI BASILII

EX VETVSTIS CODICIBVS

LATINÆ TRALATIONIS DESCRIPTA.

*Primum Patriarcha, cum sequentis ordinis clero, Ecclesiasticis vestimentis induto offeruntur in sacrario ab oblationarijs mundata, & composita oblata, à populis suscepta, quas ponit in patenis, & adolens super eas incensum dicit hanc orationem.*

DOMINE Deus noster, qui cœlestem panem, escam omnis mundi, Dominum Deum nostrum Iesum Christum misisti nobis saluatorem, & redemptorem, benefactorem quoque, & benedictorem, atque sanctificatorem: ipse & nunc, Domine, benedic vntaria ista, & suscipe ea in supercœlesti altari tuo. Memento, Domine, cum benignitate, & misericordia, eorum qui illa offerunt, & pro quibus offeruntur, & immaculatos nos conserua sancto tuo mysterio: quoniam sanctificatum, & glorificatum est super omnia glorificum nomen tuum, Patris, & Filij, & Spiritus sancti, nunc, & semper, & in secula seculorum, Amen.

*Tunc ante aduentum Pontificis, intrant Ecclesiam Presbyter & Diaconus, & stantibus ante cancellos, dicit Presbyter, inclinato capite, hanc orationem secretè.*

Domine, Deus noster, cuius potestas est sine numero, & gloria sine mēsurā, qui in misericordia innumerabilis, & in-

D comprehensibilis es: ipse Dominator Domine, secundum clementiam tuam, respice in nos & in sanctam domum istam, & fac nobiscum diuitem misericordiam tuam: quoniam tibi debetur omnis gloria, & honor, & adoratio, Patri, & Filio, & Spiritui sancto, nunc, & semper, & in secula seculorum, Amen.

*Et cantant cantores tres vel quatuor versus psalmi;*

Bonum est confiteri Domino.

*Post quos stans Diaconus in secundo gradu ambonis, dicit  
alta voce:*

In pace Dominum postulemus.

*Et iterum Presbyter dicit secretè hanc orationem:*

E Domine Deus noster, saluum fac populum tuum & benedic hereditatem tuam; plenitudinem Ecclesiæ tuæ custodi, sanctifica diligentes decorem domus tuæ glorificantes te diuina virtute tua, & non derelinquas nos Deus sperantes in te.

*Diaconus dicit alta voce:*

Suscipe, salua, miserere, & custodi nos, Deus, gratia tua, Sanctissimæ & intemeratæ dominatricis nostræ Dei genitricis, & semper virginis Mariæ, cum omnibus sanctis memorantes, nos ipsos & adiuuicem atque omnem vitam nostram Christo Deo commendemus.

*Populus respondet:* Tibi Domine.  
*Presbyter alta voce:*  
 Quoniam tuum est imperium, & tuum est regnum, virtus, & gloria, Pater, & Fili, & Spiritus sancte, nunc, & semper, & in secula seculorum.

*Pop. respondet:* Amen.  
 Et cantant cantores in ambone tres vel quatuor  
*versus psalmi:*

Dominus regnavit, decorem indutus est.  
*Cum Alleluia, & Gloria.*

*Post Gloria, dicit Presbyter:*  
 Vnigenite Fili, & Verbum Dei, cum sis immortalis, dignatus es propter nostram salutem incarnari, & de sancta Dei genitrice, & semper virgine Maria immutabiliter humanari ac crucifigi: Christus Deus noster, morte mortem calcasti, vnus qui es de sancta Trinitate conglorificatus Patri, & sancto Spiritui, saluos nos fac.

*Diaconus in ipso loco stans, dicit.*  
 In pace Dominum postulemus.

*Pop. respondet:* Kyrie eleison.  
*Presbyter secreta.*  
 Qui communes istas, & consonantes nobis dedisti orationes, quique duobus vel tribus consonantibus in nomine tuo postulationes tribuere promissisti, ipse & nunc seruatorum tuorum postulationes commodè adimple, dans nobis in presentia seculo agnitionem tuæ veritatis, & in futuro vitam æternam.

*Diaconus.*  
 Suscipe, salua, miserere, & custodi nos, Deus gratia tua, sanctissima, & intemerata dominatricis nostræ, Dei genitricis & semper virginis Mariæ, cum omnibus Sanctis memorantes, nos ipsos & ad inuicem, atque omnem vitam nostram Christo Deo commendemus.

*Pop. respondet:* Tibi Domine.  
*Presbyter alta voce.*  
 Quia benignus & clementissimus es, Deus noster, & tibi gloriam offerimus, Patri, & Filio, & Spiritui sancto, nunc & semper, & in secula seculorum.

*Pop. respondet:* Amen.  
 Et cantant Cantores.  
 Venite exultemus Domino. *Cum Antiphona.*  
 Saluos nos fac fili Dei, qui surrexisti à mortuis cantantes tibi Alleluia.

## LITANIA I.

*Et procedit Pontifex. Diac. dicit:*  
 In pace Dominum postulemus.

*Pop. respondet:* Kyrie eleison.  
*Pontifex dicit:*  
 Domine Deus noster, qui constituisti in cælis ordines, & militiam angelorum in ministerium gloriæ tuæ, fac cum introitu nostro introitum sanctorum angelorum fieri ministrantium, & conglorificantium tuam benignitatem: quate decet omnis gloria, & adoratio, & tibi gloriam offerimus Patri, & Filio, & Spiritui sancto, nunc & semper, & in secula seculorum.

*Pop. respondet:* Amen.  
*Diac.* In pace Dominum postulemus.  
*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Pro superna pace, & salute animarum nostrarum, Dominum postulemus.

*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Pro sancta domo ista, & cum fidei reuerentia, & timore Dei, introeuntibus in eam, Dominum postulemus.

*Pop.* Kyrie eleison.  
*Diaconus.*  
 Pro Archiepiscopo nostro N. honorifico sacerdotio in Christi ministerio, & omni clero, & populo, Dominum postulemus.

*Pop.* Kyrie eleison.  
*Diaconus.*  
 Pro liberatione nostra ab omni tribulatione, ira, periculo, & angustia, Dominum postulemus.  
*Pop.* Kyrie eleison.

*Pontifex secreta orationem ad ter sanctum hymnum.*  
 Deus sanctus, qui in sanctis requiescis, & ter sancta voce à Seraphim laudaris, & à Cherubin glorificaris, & ab omni cœlesti virtute adoraris: qui ex nihilo esse fecisti vniuersa, qui creati hominem secundum imaginem, & similitudinem tuam, omni que tuo dono eum ornasti, dans postulantiam sapientiam, & intellectum, & non despeciens peccantem, sed posuisti penitentiam in salutem: qui dignatus es nos humiles & indignos seruos tuos in hora hac stare coram altari gloriæ tuæ, & debitam tibi adorationem & glorificationem offerre: tu Domine, accipe ex ore nostro peccatorum, ter sanctum hymnum, & visita nos in benignitate tua, & indulge nobis omne delictum, volutarium etiam & non voluntarium. Sanctifica nostras animas & corpora, & da nobis in sanctitate deservire tibi omnibus diebus nostris, intercessionibus sanctæ Dei genitricis, & omnium Sanctorum qui à seculo glorificauerunt te.

*Leuante Sacerdote caput, Diaconus dicit:*  
 Suscipe, salua, miserere, & custodi nos Deus, gratia tua.  
 Sanctæ & intemeratæ dominatricis nostræ, Dei genitricis & semper virginis Mariæ, cum omnibus Sanctis memorantes, nos ipsos, & ad inuicem, atque omnem vitam nostram Christo Deo commendemus.

*Pop. respondet:* Tibi Domine.  
*Sacerdos excelsa voce:*  
 Quia sanctus es Deus noster, & tibi gloriam offerimus, Patri, & Filio, & Spiritui sancto, nunc, & semper, & in secula seculorum.

*Pop. respondet:* Amen.  
 Et cantant cantores.  
 Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus & immortalis, miserere nobis.  
 Et ascendit Pontifex cum Sacerdotibus & Diaconis ad Thronum & descendentibus Cantoribus de ambone, dicit Pontifex: Pax vobis.  
 Respondet populus: Et cum spiritu tuo.

*Et sedet Pontifex cum Sacerdotibus, stantibus Diaconis ac Subdiaconis, & clero, & populo, & cantatur responsum in ambone. Inde legitur Apostolus. Inde Alleluia cantatur.*  
 Deinde descendit Pontifex de sede, & inclinanti sibi Diacono dicit:  
 Dominus dabit verbum euangelizantibus virtutem suam.  
 Et legitur Euangelium, stantibus omnibus, cum timore, & reuerentia.

## LITANIA II.

*Lecto Euangelio Diaconus in ambone,*  
 Dicamus omnes, Kyrie eleison.  
*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Ex omni anima, & ex omni mente dicamus omnes, Kyrie eleison.  
*Pop.* Kyrie eleison.  
*Iterum Diaconus.*

Domine omnipotens, Deus patrum nostrorum qui es diues in misericordia, & benignus in miserationibus, postulam te exaudi, & miserere.  
*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Qui non vis mortem peccatorum, sed conuersionem, & vitam, ac penitentiam, postulam te exaudi, & miserere.

*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Pro sancta domo ista, & cum fidei reuerentia, ac timore Dei introeuntibus in eam, Dominum postulemus.  
*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*

Pro Archiepiscopo nostro N. honorifico Sacerdotio in Christi ministerio, & omni clero, & populo, Dominum postulemus.

*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Pro pijsimo, & à Deo conseruando Imperatore nostro, omni que palatio, & exercitu eius, Dominum postulemus.  
*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*

Pro quo & pugnare Dominum Deum nostrum & subijcere sub pedibus eius omnem hostem, & bellatorum, Dominum postulemus.

*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*  
 Pro liberatione nostra, ab omni tribulatione, ira & periculo, & angustia, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Pro circumstante populo, & expectante eam, quæ apud eum est, diuitem misericordiam Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Miserere nostri Deus, secundum magnam misericordiam tuam, postulamur te, exaudi, & miserere.

Pop. Kyrie eleison. *Per duodecim vices: tunc conuertit se Pontifex ad populum, & facit tres cruces super eum, primam in medio, secundam ad sinistram partem, tertiam ad dexteram: & conuertit se iterum ad altare, & dicit:*

Quia misericors, & clementissimus Deus es, & tibi gloriam offerimus, Patri, & Filio, & Spiritui sancto, nunc, & semper, & in secula seculorum.

Pop. respondet: Amen.

Oratio fidelium prima.

Tunc eleuans manus Pontifex dicit secretè.

Domine Deus noster, extensam istam postulationem suscipe à seruis tuis, & miserere nostri secundum multitudinem misericordiæ tuæ, & magnitudinem miserationum tuarum, & mitte super nos, ac super omnem populum tuum, expectantem eam quæ apud te est, diuinam misericordiam.

Et exclamat alta voce:

Quia misericors & clementissimus es Deus: & tibi gloriam offerimus, Patri, & Filio, & Spiritui sancto, nunc & semper, & in secula seculorum.

Pop. respondet: Amen. Diac.

Orate, fideles, pro catechumenis, postulantes vt Dominus eis misericors sit.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Instruat eos verbo veritatis.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Reuelet eis Euangelium iustitiæ.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Suscipe, salua, miserere, & custodi eos Deus, gratia tuâ.

Pop. respondet: Kyrie eleison.

Diaconus:

Catechumeni capita vestra Domino inclinate.

Pop. Tibi Domine.

Pontifex secretè orationem catechumenorum.

Domine Deus noster, qui in cælis habitas, & respicis in omnia opera tua, respice in seruos tuos catechumenos, qui inclinauerunt ceruices suas in conspectu tuo: impone eis Domine leue iugum; fac eos membra Ecclesiæ tuæ, & idoneos eos fac lauacro regenerationis, remissione peccatorum, & indumento incorruptionis, & agnitione Filij tui veri Dei nostri.

Pontifex excelsa voce:

Vt & ipsi nobiscum glorificem honorificentissimum & magnificentissimum nomen tuum, Patris, & Filij, & Spiritus sancti, nunc, & semper, & in secula seculorum.

Pop. respondet: Amen.

Diaconus alta voce:

Omnes catechumeni procedite, catechumeni procedite, omnes catechumeni procedite, nemo de catechumenis remaneat. Omnes fideles, iterum atque iterum in pace Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison.

Tunc procedunt catechumeni si sunt: Pontifex secretè.

Tu Domine, ostendisti nobis magnum istud salutis mysterium, tu dignos nos fecisti miseros, & indignos seruos tuos fieri ministros sancti altaris tui, idoneos nos fac virtute sancti tui Spiritus, in ministerio isto, vt indamnabiliter stantes, in conspectu sanctæ gloriæ tuæ, offeramus tibi sacrificium laudis: tu es enim operans omnia in omnibus. Da Domine & pro omnibus nostris peccatis, & populi tui ignorantia, acceptabile, & susceptibile fieri sacrificium nostrum in conspectu tuo.

Diaconus ipse qui legit Euangelium.

Suscipe, salua, miserere, & custodi nos Deus, tua gratia.

Pop. Kyrie eleison.

Pontifex voce excelsiori.

Quia te decet omnis gloria, honor, & adoratio, Pater, & Fili, & Spiritus sancte, nunc, & semper, & in secula seculorum.

Pop. Amen.

## LITANIA III.

Diaconus.

Iterum, atque iterum in pace Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison.

Diaconus.

Pro superna pace, & salute animarum nostrarum in pace Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Pro liberatione nostra, ab omni tribulatione, ira, periculo, & angustia, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison.

Pontifex secretè orationem fidelium secundam.

Deus, qui visitasti in misericordia, & in miserationibus humilitatem nostram, & statuisti nos humiles & peccatores, ac indignos seruos tuos in conspectu sanctæ gloriæ tuæ, ministrare sancto altari tuo, tu conforta nos virtute sancti tui Spiritus in ministerio isto, & da nobis sermonem in apertione oris nostri, ad inuocandam gratiam sancti Spiritus tui super proponenda munera.

Diaconus in ambone.

Suscipe, salua, miserere, & custodi nos, Deus, gratia tuâ.

Pop. Kyrie eleison.

Pontifex voce excelsiori.

Vt sub imperio tuo semper custoditi, tibi gloriam offeramus, Patri, & Filio, & Spiritui sancto, & nunc, & semper, & in secula seculorum.

Pop. Amen.

Descendit Diaconus de ambone, & cantant cantores ac populus.

Qui Cherubim mysticè imitatur, & viuificæ Trinitatis sanctum hymnum offerimus, omnem nunc mundanani deponamus sollicitudinem, sicuti Regem omnium suscepturi, cui ab angelicis inuisibiliter ministratur ordinibus. Alleluia.

D Interea deportantur, & proponuntur munera à presbyteris, & post lauacrum manuum, petit ministros pro se orare, & respondent.

Spiritus sanctus superueniat in te, & virtus altissimi obumbret te, & comminifret tibi.

Depositis muneribus, & super altare compositis, dicit Diaconus:

Iterum postulationem nostram Domino. Pro propolis honorificis muneribus Domino Deo nostro, & pro commodis & bonis animarum nostrarum, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Pro ciuitate nostra, & omni ciuitate & regione, & his qui in fide Christi habitant in eis, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Pro temperie bona aëris, & abundantia fructuum terræ, & tempore pacifico, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Pro nauigantibus, iter agentibus, aërotis, captiuis, & salute eorum, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison. Diac.

Pro liberatione nostra ab omni tribulatione, ira, periculo, & angustia, Dominum postulemus.

Pop. Kyrie eleison.

Pontifex secretè:

Domine Deus noster, qui creasti nos, & induxisti in vitam hanc, qui ostendisti nobis vias salutis, qui dedisti nobis cœlestium mysteriorum reuelationem, tu es, qui posuisti nos in ministracionem hanc in virtute Spiritus tui sancti: prosperare, Domine, fieri nos ministros noui Testamenti tui, & ministros sanctorum mysteriorum tuorum, suscipe nos appropinquantes sancto altari tuo, secundum multitudinem misericordiæ tuæ, vt simus digni offerre tibi rationabile istud, & absque sanguine sacrificium pro nostris peccatis & populi ignorantia: quod sacrificium accipiens in sanctum & supercœleste, ac intelligibile tuum altare, in odore suauitatis, emitte nobis gratiam sancti Spiritus. Respice in nos, Deus, & vide super seruitutem nostram hanc, & suscipe eam sicut suscepisti Abel munera, Noë sacrificium, Abrahæ

holocaustum, Moyfi & Aaron facrationes, Samuel hostias pacificas, sicut suscepisti de sanctis tuis Apostolis verum istud mysterium, sic & ex manibus nostris peccatorum suscipe munera ista in benignitate tua Domine, vt idonei facti, ministrare impollute sancto altari tuo, inueniamus mercedem fidelium & prudentium ministrorum in die terribili retributionis tuae iustae.

*Diac.*

Suscipe, salua, & custodi nos, Deus, gratia tua.

*Pop.* Kyrie eleison. *Diac.*

Diem omnem, perfectam, sanctam, pacificam & absque peccato, à Domino postulemus.

*Pop.* Da Domine. *Diac.*

Angelum pacis, fidelem ductorem, custodem animarum, & corporum nostrorum, à Domino postulemus.

*Pop.* Da Domine. *Diac.*

Indulgentiam, & remissionem peccatorum nostrorum, & propitiationem delictorum nostrorum dona, & commoda animabus nostris, & pacem mundi à Domino postulemus.

*Pop.* Da Domine. *Diac.*

Reliquum tempus vitae nostrae in pace perficere nos, à Domino postulemus.

*Pop.* Da Domine. *Diac.*

Christianos fines in vita nostra: fideles, indoleros, inconfusos, inexpugnabiles, & bonam responsonem in terribili, & horribili tribunali Christi, Christum Dominum postulemus.

*Pop.* Da Domine. *Diac.*

Sanctae & intemeratae dominatricis nostrae, Dei genitricis & semper virginis Mariae, cum omnibus Sanctis memorantes, nos ipsos, & adiuuicem, atque omnem vitam nostram Christo Deo commendemus.

*Pop.* Tibi Domine.

*Pontifex voce excelsa:*

Per miserationes vniogeniti Filij tui, cum quo benedictus es, vna cum sancto, & benigno, ac viuifico tuo Spiritu, nunc, & semper, & in secula seculorum.

*Pop.* Amen.

*Pontifex.* Pax omnibus.

*Diac.* Diligamus iniuicem. *Ostia.*

*Et dant omnes pacem.* *Diac.* *Ostia.*

*Et clauduntur Ostia.* *Diac.*

Intendamus, & canamus symbolum.

*Et cantant omnes symbolum, incipiente Archidiacono. Post symbolum leuatur tertio, & sic tertio tollitur linteam desuper muneribus.*  
*Et dicit Diac.*

Stemus bene: stemus cum timore: intendamus sanctam oblationem in pace offerre.

*Pop.* Misericordiam, pacem, sacrificium laudis.

*Pontifex voce excelsa.*

Gratia Domini nostri Iesu Christi, & charitas Dei patris, & communicatio sancti Spiritus sit cum omnibus vobis.

*Pop.* Et cum spiritu tuo.

*Pont.* Sursum corda.

*Pop.* Habemus ad Dominum.

*Pont.* Gratias agamus Domino Deo nostro.

*Pop.* Dignum, & iustum est.

*Pontifex secretè:*

Qui es dominator Domine Deus pater omnipotens, adorande, dignum verè, & iustum, ac decens est magnitudini sanctitatis tuae, te laudare, tibi hymnum dicere, te benedicere, te adorare, tibi gratias agere, te glorificare solum verum Deum, & tibi offerre in corde contrito, & spiritu humilitatis rationabile hoc ministerium nostrum: quia tu es qui tribuisti nobis agnitionem tuae veritatis. Et quis est idoneus loqui potentias tuas? auditas facere omnes laudationes tuas, & enarrare omnia mirabilia tua in omni tempore: Domine, Domine vniuersorum, Domine caeli, & terrae, & omnis creaturae visibilis, & inuisibilis, qui sedes super thronum gloriae & respicis abyssos: non habens initium, inuisibilis, incomprehensibilis, incircumscriptus, immutabilis, pater Domini nostri Iesu Christi, magni Dei, & Saluatoris, spei nostrae, qui est imago tuae bonitatis, & obsignatio equalis figurae, in ipso ostendens te Patrem, Verbum vitae, Deus

verus, quae est ante secula sapientia, vita, sanctificatio, virtus, lumen verum: à quo Spiritus sanctus apparuit, veritatis spiritus, adoptionis donum, pignus futurae haereditatis, initium aeternorum bonorum, viuifica virtus, fons sanctificationis: à quo omnis creatura rationalis, & intelligibilis confortata tibi seruit, & tibi aeternam offert glorificationem. Quia omnia seruunt tibi: tibi laudant angeli, archangeli, throni, dominationes, principatus, potestates, virtutes, & multoculi Cherubim, tibi adsunt in circuitu Seraphim, sex alae vni & sex alae alteri, & duabus quidem velant facies eorum, duabus autem pedes, & duabus quidem volant, & clamant alterum ad alterum incessabilibus vocibus,